
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Miljøtilsyn hos Nichro Haardchrome A/S 

Hvidovre Kommune, Plan- og Miljøafdelingen, har den 12-09-2016 været på 

miljøtilsyn hos Nichro Haardchrome A/S.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Carsten Jørgensen og 

Kristian Løkkegaard og Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Kåre 

Bitsch og Preben Mac. 

 

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen1 listepunkt 2.6. 

Behandling af overflader på metaller eller plastmaterialer ved en elektrolytisk 

eller kemisk proces, hvis behandlingskarrenes volumen er på mere end 30 

m3. 

 

Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre 

miljøforhold på hele virksomheden. 

 

Håndhævelser 

Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser 

Type Beskrivelse af håndhævelse  

Indskærpelse Håndtering af farligt affald 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Luftforurening 

Virksomheden emissioner er ført gennem 16 afkast som er 3 meter over det 

flade tag. Virksomheden har BONI Ventilation til at efterse, reparere og 

rengøre ventilationssystemet en gang om året. 

 

Virksomheden skal fremsende rapporten fra det årlige tilsyn til Hvidovre 

Kommune. Hvidovre Kommune henstiller endvidere til at anmærkningerne i 

rapporterne udbedres hurtigst muligt. 

 

Opbevaring af olie og kemikalier 

Virksomheden har kemikalier stående på en reol. Der skal være mulighed for 

at aflåse denne og virksomheden arbejder på en løsning herfor. 

                                                
1
 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder. Bek nr. 669 af 18. juni 2014 
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Virksomheden skal fremsende en beskrivelse af metoden til aflåsning af 

kemikalier, samt tidspunktet for indførelsen af dette. 

 

Driftsforstyrrelser 

Der har på virksomheden været driftsforstyrrelser i forbindelse med 

håndtering af kemikalieaffald. Dette bevirkede at der forekom en 

uhensigtsmæssig kemisk reaktion, med tryk og temperaturstigning i tanken 

indeholdende kemikalieaffaldet til følge. Driftsforstyrrelsen udviklede sig ikke 

til et miljøuheld.  

 

Som følge af driftsforstyrrelse har virksomheden lavet en ny procedure for 

håndtering af deres farlige affald. Det blev på tilsynet aftalt at kommunen vil 

kommenterer på denne procedure.  

 

Kommunen kommentar er følgende: 

- Kommunen er positiv overfor anvendelsen af godkendt firma til 

transport af affald. 

- Kommunen er positiv overfor anvendelsen af godkendte tanke og 

spændelågsfad med korrekt mærkning af indhold altid fremgår. 

- Kommunen er positiv overfor anvendelsen af tanke med korrekt 

mærkning så sammenblanding af affald ikke vil finder sted. 

- Kommunen er positiv overfor at alt pumpning af affald fra kar til tanke 

foregår indendørs. Pumpning skal dog foretages på tæt belægning 

hvor der ikke er risiko for spild til kloak eller til udearealer. 

- Kommunen er positiv overfor, at det godkendte firma til transport af 

affald kontaktes før affaldet pumpes i tankene. Derved vil 

afhentningen kunne ske umiddelbart efter at affaldet er produceret, 

hvilket minimerer affaldets opholdstid på virksomheden.  

- Kommunen er ikke positiv overfor den midlertidig opbevaring af 

affaldet i telthal. Kommunen opfordre til at affaldet midlertidig 

opbevares i hallen med port, hvor der ikke er afløb og der er etableret 

opkant i porten, så spild til kloak og jorden ikke er mulig. 

 

Hvidovre Kommunen indskærper at virksomheden skal overholde 

miljøgodkendelsens vilkår 9.  

 

Vilkår 9. Kemikalieaffald og råvarer skal opbevares i rum med fast (vandtæt) 

bund, og der må ikke være afløb fra rummet. Rummet skal være aflåst, når 

der ikke arbejdes i det. I øvrigt henvises til Hvidovre Kommunes forskrift om 

opbevaring af olie og kemikalier.  

 

Andet 

PTRT-forordningen: 

Kommunen informerede om at virksomheden skal indberette PRTR-data. 

PRTR-data indberettes elektronisk via virk.dk og kommunen vil efterfølgende 

give en kommentar til de indberettede data. 

 

Gulvbelægning: 

Ved tilsynet blev det konstateret at der er nogle ridser/revner i overfladen på 

gulvet. Virksomheden oplyste at de er i gang med at finde en metode til 

reparation af gulvet. Det blev aftalt at virksomheden sender information til 

kommunen om hvornår og hvordan gulvet bliver repareret. 
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Liste over gældende afgørelser 

(miljøgodkendelse, spildevandstilladelser, påbud osv) 

Dato Afgørelse 

23-03-1999 Miljøgodkendelse 

 
Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling2, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 
Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapporten skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn3 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

   

Kåre Bitsch   

Miljømedarbejder 

                                                
2
 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 463 af 21. 

maj 2007 
 
3
 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek. nr. 497 af 15. maj 2013 


